
Rua Antônio Dias Guerra, nº 46 Paiol – Guapimirim Cep: 25945-877

PORTARIA Nº 027 DE 6 DE JUNHO DE 2024.

Designação do Sr. CRISTIANO 
DE SOUZA JORGE, Matrícula 
2.302/02,  para FISCAL  DE 
CONTRATO.

A COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE GUAPIMIRIM (COMDEGUAPI 
S/A), no uso de suas atribuições legais em consonância com a Lei nº 1.404 de julho de 2022 e 
em conformidade com o Regulamento Interno de Licitações e Contratos e com fulcro na Lei 
Federal nº 13.303 de 30 de junho de 2016, no Município de Guapimirim:

RESOLVE:

Designar,  o  Sr.  CRISTIANO DE SOUZA JORGE – Matrícula nº 2.302/02, 
como FISCAL  DE  CONTRATO,  para  Acompanhar  e  Fiscalizar  o  Contrato  entre  a 
COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE GUAPIMIRIM (COMDEGUAPI S/A) 
e a(s) seguinte(s) contratada(s):

CONTA  PÚBLICA  SOLUÇÕES  ASSESSORIA  CONTÁBIL  LTDA –  Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de assessoria em 
contabilidade pública;

O designado deverá cumprir com o disposto nos artigos previstos na Lei nº 
13.303/2016, no Regimento Interno e no Regulamento Interno de Licitações e Contratos.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 
a partir de 1º de junho de 2024.

Guapimirim, 6 de junho de 2024.

Paulo Roberto Lugão da Silva
Diretor Presidente
Matrícula: 2.301/01


